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Slekters gang 
Døpte
11.03. Isak Emilian Skavø Trolid, Nidarosdomen
10.04. Linnea Rivers Thosland, Veierland kirke
16.04. Helle Kvaal, Byneset kirke
23.04. Avina Schei Strand, Byneset kirke     

Døde
04.02. Harald Hove f. 1931
04.02. Asbjørn Georg Klefstad f. 1927
23.02. Martin Husby f. 1931
25.02. Christian Hammer f. 1986
03.03. Marit Elveseter f. 1938
09.03. Bjørg Sofie Kalland f. 1925
21.03. Hjørdis Synnøve Haugrønning f. 1929
26.03. Jorun Frøseth f. 1921
01.04. Eva Kristine Almli Krogstad f. 1946
02.04. Arnt Frøseth f. 1945
08.04. Øystein Stene f. 1940
08.04. Sivert Haugrønning f. 1928

NYTT FRA MENIGHETSRÅDET
Sveinung Tennfjord har sagt ja til å bli ny sokneprest i 
Byneset og Leinstrand. Han begynner 1. august. Tennfjord 
blir innsatt som sokneprest søndag 27. august, i Leinstrand 
kirke. Presentasjon i neste nummer av menighetsbladet.

Daglig leder i Byneset og Leinstrand, Heimdal og Kolstad 
menigheter er «Lasse» Lars Dagfinn Lossius.

Byneset kirke handicaptoalett 
Da er de forskjellige godkjenninger i orden, og det er planen 
å starte byggearbeidene med ombyggingen av våpenhuset i 
september. Planen er at det skal være ferdig før jul.

Her kommer lista for valg til menighetsråd 11.  september 2023  
Mer presentasjon av kandidatene i neste menighetsblad.
1. Kari Borten Moe
2. Lars Engen
3. Arne Njøs
4. Anne Lise Thomassen
5. Berit Moe Nyberg
6. Olga Elisabeth Slettahjell

7. Ragnhild Kiplesund Gjære
8. Rune Leksen Kverndal
9. Sina Johnsen Schei
10. Maria Slettahjell
11. Randi Helene Aronsen
12. Olav Opland

Nytt medlem i redaksjonen

Vi har gleden av å meddele våre lesere at Simen Thomassen 
har sagt ja til å være med i redaksjonen til Menighetsbladet. 
Thomassen bor på Klefstadhaugen og arbeider på Tiller bo og 
aktivitetstilbud. Simen vil bli nærmere presentert i et senere 
blad. Vi ønsker vårt nye tilskudd til redaksjonen hjertelig 
velkommen.  Red.
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Daglig leder  
“Lasse” Lars Dagfinn Lossius 
Tlf: 979 63 110 / LL297@kirken.no

Kirketjener/Redaktør Helge Venås 
Tlf: 468 20 024 | hv456@kirken.no

Kantor Wenche-Helene Fossen 
Tlf: 915 13 593 / wf322@kirken.no

Olga Elisabeth Slettahjell 
Tlf. 930 67 554 / olgsle50@gmail.com

Diakonimedarbeider  
Unni Taraldsen Engen 
Tlf: 954 74 299 / ua936@kirken.no

Roar Langø 
Tlf. 936 48 705 /  
roar@fotograflangø.no

Prostiprest 
Hilde-Anette Løvenskiold Grüner 
Tlf.: 948 46 011 / hg255@kirken.no

Simen Thomassen 
Tlf: 476 45 025 /  
simenthomassen@gmail.com

Trosopplærings-koordinator 
Bjørn-Olav Berg 
Tlf.: 918 79 489 / bb285@kirken.no

Menighetsrådetsleder:  
Signe Lise Hjellen  
tlf. 481 24 594 / sihjel@hotmail.com

Besøksadresse:
Heimdalsvegen 4, 7080 Heimdal
Åpningstider: Etter avtale

Ansatte

■ Redaksjonen har vedtatt at 
 menighetsbladet kommer ut med  
4 nummer i 2023.

■ Utgivelsene er bestemt slik:  
uke 9, 19, 36 og 48. 

■ Stoff til neste nr må være innlevert  
før 1. august 2023.

Menighetsbladet



Så er våren her. Plutselig. Endelig, vil noen mene. En tid for store forandringer i 
naturen. Fra den første leirkallen/leirfivelen stikker opp i grøftekanten til hele 
naturen er kledd i grønn drakt.

Dette kan videre få meg til å tenke på livet vi mennesker lever. 
Livet mitt er også hele tiden i forandring. Hver dag er ny. Dagen i 
går kommer aldri igjen. Dagen i morgen vet jeg ingenting om. Det 
eneste sikre er at alt er faktisk i forandring hele tiden.

Årets konfirmanter er så absolutt i forandringens tid i livet sitt. Mye 
spennende ligger foran.

Ellers tenker jeg også på men-
nesker som har funnet noen å 
dele livet med og skal gifte seg. 
Sommerhalvåret er høysesong 
for brudevigsler. Ellers tenker jeg 
på de som har mistet sine kjære, 
som har gjort at livet har bydd på 
kanskje brutale forandringer og 
stor sorg. Andre har kanskje fått 
beskjed om alvorlig sykdom.

Uforandelig
Før Jesus forlot disiplene og for opp til 
himmelen, ga han dem løftet om Den 
hellige ånd. Så, på pinsedag skjer dette 
underet plutselig: Disiplene får Den hellige 
ånd. For en forandring. Disiplene ble ikke overlatt til 
seg selv, som foreldreløse. Den hellige ånd beskrives både som tals-
mannen og trøsteren. Den hellige ånd er Gud iblant menneskene. 
«Men talsmannen, Den hellige ånd, som Far skal sende i mitt navn, 
skal lære dere alt og minne dere om alt det jeg har sagt dere.»

Vi som lever i dag er heller ikke overlatt til oss selv. Den hellige 
ånd er midt iblant oss, der vi mennesker er. Han vil lede oss og 
trøste oss. Guds omsorg for oss mennesker står alltid fast, og er 
uforander lig. «Ja, hvert hårstrå dere har på hodet, er talt. Så vær ikke 
redde! Dere er mer verdt enn mange spurver.»

Unni Taraldsen Engen
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Forandring

VELKOMMEN 
PÅ OMVISNING 
I BYNESET 
KIRKE
SØNDAG 2. JULI  
KL. 13.00 
• Orientering om kirka og 
dens historie

• Enkel servering

Få med deg noen og 
møt opp!

KONFIRMANTER VÅREN 2023
Leinstrand kirke søndag 21. mai kl. 11.00 Leinstrand kirke søndag 21. mai kl. 13.00
Ester Mohrsen Bertheussen Alessandra Jagtøyen Mazzetti
Håkon Forås Antonsen Amalie Slettahjell
Ingeborg Kverndal Jonas Elian Bjørnbeth Elvebakk
Ingeborg Løberg Skjager Kevin Walker
Julie Sæther Leonor Da Silva Tome
Nathaniel Høyer Lukas Tillerli Aschim
Ola Alsing Høeg Nataniel Kvale Hammeren
Patrick Opdal-Hansen Olai Høyem Lien
Sebastian Strand-Bjørkum Sigurd Rø Goulding
Selma Victoria Opdal-Njøs Tobias Stensås Moe
Sivert Hildrum Stavseng Tobias Bergquist Reitan

Byneset kirke lørdag 27. mai kl. 11.00 Byneset kirke lørdag 27. mai kl. 13.00
Mona Kløften Mehli Anastasia Skogstad Noteng
Emil Fallan Fia Helgetun
Gabriel Elvrum Skagemo Ingrid Andersen
Hans Lukas Engan Stene Madelen Røkke Løseth
Signe-Louise Solveig Marie Sjölund Brekkvassmo Odin Hanger
Casandra Leeloo Hahn-Prestvik Oline Marie Stenmo
Matilde Christensen Lervang Oline Andersen
Marie Johnsen Peter Alexander Larsen
Eirik Hallan Sæther Sunniva Iversen Bjørnbet

Svanhild Opland
Tom-Even Alme Dahl

Byneset kirke søndag 28. mai kl. 11.00 Byneset kirke søndag 28. mai kl. 13.00
Aleksander Klæt Thea Johanne Ørbog
Ida Berg Benjamin Aman Jørgensen
Lukas Andersen Ronja Bakken Tøndevold
Marielle Haugrønning Furulund Sunniva Madelen Monstad Grindheim

Matilda Nervik Røstum
Maria Aune Prestvik
Margrete Forberg Aasen
Tiril Davidsdatter Moland



Høytidsgudstjeneste og kirkekaffe med visitasforedrag 1. søndag i advent.

Visitasen ble avsluttet med høytids-
gudstjeneste i Leinstrand kirke der Byneset 
Songlag deltok med vakker sang. På den 
fåfølgende kirkekaffen, Esp bedehus, holdt 
biskopen et visitasforedrag der hun opp-
summerte uka og ga et fyldig innblikk i de 
innholdsrike dagene med programmet prost 
Olaussen hadde lagt opp i samarbeid med 
Menighetsrådet. 

Visitasforedraget kan leses i sin helhet 
på menighetens hjemmeside
Det vil føre for langt å gjengi dette omfat-
tende foredraget i Menighetsbladet. 
Interesserte kan finne det i sin helhet på 
menighetens hjemmeside: https://www.
kirken.no/bynesetogleinstrand

Vi vil likevel prøve å skissere hovedinnholdet 
i det biskopen formidlet etter sin visitas i 
menigheten.

Biskopens hovedfokus

Biskopen innledet foredraget med 
 følgende fokus:
• Å være på visitas er å se
• Å være på vistas er å spørre: “Hvordan 

står det til?”
• Å være på visitas er også en mulighet for 

å løfte blikket, slik at vi kan få bedre øye 
på Gud som holder sitt kjærlige blikk på 
oss.

• Visitasen kan bidra med å legge til rette 
for at kirka enda bedre kan fylle sin 
oppgave: å være et sted hvor håp og tro 
kan vokse, hvor vi får del i Guds nåde og 
kjærlighet, et sted hvor vi kan være til for 
hverandre og skape mer himmel på jord.

Tett program for biskopen og hennes 
følge
Biskopen og hennes følge hadde et tett 
program hvor de møtte kirkens ansatte, 
besøkte barn og unge i barnehager, skoler, 
gårds klubben på Opeggen gård, drevet 
av Ragnhild Kiplesund Gjære og ungdom-
sklubben, Fusion, der menighetskoordina-
tor Bjørn Olav Berg er drivkraft sammen 
med sine gode hjelpere. Videre ble det 
avholdt to gudstjenester i våre to kirker, 

og på Rye kapell deltok biskopen på et møte 
i Menighetsrådet, under ledelse av Signe 
Lise Hjellen.

Diakoni og kultur
Diakoni og kultur ble ivaretatt med besøk på 
Nypantunet der blant annet aktivitør Kristin 
Åsegg ga følgende motto: “Små stunder kan 
gi store gleder.”

Byneset bygdekvinnelag v/Ingegjerd Opland 
og Byneset sanitetsforening v/Else Blokkum 
ble ifølge biskopen et møte med kvaliteten 
som ligger i bygdesamfunnet.

Karon og John Wanviks pilegrimsmottak på 
Sundet gård gjorde et sterkt inntrykk.

“Bygda i byen “ der tradisjonene er 
ivaretatt
Besøk på Onsøyen gård der Jan Arve Lang-
ørgen presenterte det nye prosjektet, 
“Trondheims matperler”, ga biskopen et 
inntrykk av “bygda i byen” og at folk på 
Byneset og Leinstrand er med på å opp-
fylle bønnen: “Gi oss i dag vårt daglige brød.” 
Historielagets Torger Onsøiens foredrag 
 vitnet om stor interesse for å ta vare på 
den rike historien på Byneset, der også kirka 

BISPEVISTAS 22.-27 november

Vi lovet i forrige blad å gi et referat fra visitasen da biskop Herborg Finnset og hennes følge, 
prost Harald Olaussen og rådgiver Olav Dahle Svanholm, besøkte Byneset og Leinstrand menighet 22.-27. nov.

Vi viser også til julenummeret, blad 4/22, der det var billedreportasje fra enkelte arrangement under hennes besøk.

HOVEDFOKUS: Løft blikket
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er inkludert. Hos John og Olga Elisabeth 
Slettahjell fikk de besøkende omvisning i 
Johns atelier og galleri, og Olga Elisabeth 
ga et lite innblikk i barnekulturen og skole-
historien på Byneset før om årene.

Utfordringer
Biskopen oppsummerte med noen 
utfordringer til menigheten:
• Fortsette det gode arbeidet blant barn 

og unge. Biskop og kirkeverge bør se på 
oppgavefordelingen i konfirmantarbeidet

• Mye godt og frivillig arbeid i Byneset og 
Leinstrand. Biskopen ba oss løfte blikket 
og se etter nye allianser

• Utforske hvordan man kan få til et samar-
beid med Skjetlein vgs.

• Går det an å finne ordninger, slik at sko-
legudstjenester på Byneset kan finne sted 
i kirka?

• Leinstrand 350-årsjubileum til høsten bør 
bli en prioritet i månedene framover og 
til å profilere kirkebygget, tilhørighet og 
menighetsarbeid tydelig i lokalmiljøet.

Takk og Guds velsignelse.
Biskopen kjente på en stor takknemlighet 
for gjestfrihet og god mottakelse overalt. 
Hun takket alle ansatte i kirkelig felles-
råd i Trondheim, rådsmedlemmer og alle 
frivillige som hun hadde møtt.

Hun var også takknemlig til prost Håkon 
Olaussen og rådgiver Olav Dale Svanholm 
for konstruktivt og godt medarbeiderskap.

Til slutt lyst hun Guds velsignelse over 
Byneset og Leinstrand menighet og veien 
videre som lokalsamfunn og kirke sam-
men.

Skrevet av?

For siste gang som menighetsforvalter innledet Venås gudstjenesten med klokker-
bønnen, slik vi har fått høre den lest av ham så mange ganger. For anledningen var den 
avgåtte sognepresten, Sveinung Enstad, vikar, og menigheten fikk et hyggelig gjensyn 
med ham. Det passet godt denne dagen.

Diakon Unni Taraldsen Engen assisterte som liturg og holdt også prekenen.
Kantor Wenche Helene Fossen og sangeren Sigmund Aasjord rammet inn gudstjen-
esten musikalsk og skapte feststeming med de vakre tonene til Våren av Grieg som 
preludium og den kjente Panis Angelicus, komponert av César Franck, til postludium.
Gudstjenesten ble etterfulgt av kirkekaffe med stort kakebord, bla Venås sin yndlings-
kake, Kvæfjordkake, alt laget til på beste måte av Freidis Gurine Dahl.

Mange ville ha ordet for å gi Venås sin takk for lang og trofast tjeneste.
Først ut var menighetsrådsleder Signe Lise Hjellen som ga Venås en skriver fra 
menigheten til sin PC, en “spleis” med Estlandsforeningen i Midt-Norge. For Venås skal 
fortsette som kirketjener og også i sine oppgaver knyttet til arbeidet i Estlandsforeningen. 
Da vil en skriver være både nyttig og nødvendig. Lars Engen hadde sørget for innkjøpet 
på prakteksemplaret av en skriver med sin sønn, Ole Sverre, som faglig rådgiver. At 
montering fulgte med gaven, satte Venås stor pris på.
Avdelingsleder for Heimdal og Byåsen, Lars Dagfinn Lossius, takket på vegne av Kirkelig 
Fellesråd og ga Venås tilskudd til en reise som Venås hadde valgt selv.
Lossius skal overta mange av oppgavene til Venås, men han uttrykte at å fylle samtlige 
av Helges funksjoner ikke vil være mulig. Helge har en enorm kunnskap om folk og 
forhold i menigheten han har vært forvalter for. Lossius beskrev Venås’ punktlighet 
hver morgen og at han hadde et kaffekrus der det står :”Helge betyr hellig”. Han ga 
også Helge fri adgang til kirkekontoret etter 31. mars, da som kirketjener ansatt på 
pensjonistvilkår for ett år av gangen.
Prost i Orkdal, Dagfinn Thomassen, så tilbake på den tiden han var sogneprest i Byneset 
og Leinstrand menighet. Han og Venås hadde da kontorene sine på Rye kapell. Det 
kunne bli litt avsides og også ensomt, og han var glad for at deres kontor i sin tid ble 
flyttet til Heimdal kirkekontor, til et større miljø.
Thomassen overrakte frosne fiskekaker fra Hitra som tilskudd til den daglige middagen 
i Helges pensjonisttilværelse.
Venås fikk også gode ord av Ann-Elin Winsnes Slettahjell, leder i Estlandsforeningen, 
Siv Mari Forsmark og Olga Elisabeth Slettahjell, medlemmer i MR.

 

Olga Elisabeth Slettahjell

“Alle” var der, dvs de som hadde anledning til å møte fram, strømmet til 
Spongdal bydelskafe da menighetsforvalter Helge Venås skulle takkes 

av etter sine 30 år i nevnte stilling søndag 19. mars

Takk-men ikke farvel
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Det var knyttet store forventninger til gjensynet med “fruen fra Øvre Singsaker” i kåseriet “Mitt liv med Flettfrid”, 
fremført av Jakob Margido Esp, som forøvrig selv er pensjonist og en av bygdas store sønner. At sangeren Harald 
Bjørkøy også deltok denne novemberkvelden, gjorde opplevelsen komplett for de bortimot 70 som møtte fram.

 Esp, som forøvrig i 2022 ble profilert i blad 
nr 2, fenget publikum i 45 minutter, med vår 
diakon, Unni Taraldsen Engen, som levende 
mikrofonstativ!

Humor og alvor hånd i hånd

Her fikk vi servert både humor og alvor hånd 
i hånd, for Esp sitt valgspråk er: “Intet alvor 
uten humor og ingen humor uten alvor”.

Flettfrid Andresen, en sentral 
 profil i karrieren
Esp holdt publikum i ånde med sitt resume 
over kunstnerlivet der Flettfrid etter hvert 
ble en profil som han innså at han måtte 
bruke en del tid på. Ja, hun kunne oppleves 
på mange TV-program og i utallige sam-
menhenger, til stor glede for sitt store pub-
likum. “Jei ær pållitisk nøytral, derfor har jei i 
alle år stemt høyre”, var ett av mange sitat 
som fikk forsamlingen til å humre.

Bynesbonden Kvaksvik dukket 
også opp
Bynesbonden Kvaksvik var såvidt innom 
med en frittalende kommentar om “hølan” 
på golfbanen som han “tøkt va misbruk av 
dyrka jord”, men stort sett fikk “fruen” mest 
plass, noe hun nok trives best med. Esp hev-
det at de to aldri hadde møttes, noe han 
mente ikke ville vært så heldig!

Reiser med Flettfrid Andresen i 
inn og utland

“Fruen” hadde mye å bringe fra sine opptre-
dener både i inn og utland og også til sjøs, 
der hun på Kielfergen fikk møte Christer 
Sjøgren og kunne reise hjem med hans 
autograf på både sin og hennes venninnes, 
Dutta Møst sine “bysteholdere”.

“Ja, tenk å ha Christer Sjøgren så nær bysten”, 
nærmest proklamerte hun til stor munter-
het fra tilhørerne.

Ellers hadde Flettfrid også hatt gleden av 
et møte med Liv Ullmann gjennom sine 

opptredener, og hun lurte svært på om en 
slik berømthet trengte å oppsøke “toilettet” 
på egen hånd, eller om hun sendte en fra 
“tjenerskabet” i den anledning.

Opptreden på psykiatrisk avdeling

Flettfrid hadde også opptrådt på Gaustad 
psykatrisk sykehus og fikk stor applaus da 
hun bl.a. fortalte at hun hadde valgt platen 
“Still crazy after all these years” da hun skulle 
gratulere sin kronisk syke tante med en 
åremålsdag.

Motvekt til prestasjonssamfunnet

Men det dypeste alvor hørte med. Esp hadde 
fokus på samfunnet vårt med stort prestas-
jonsjag og krav om at alt skal være perfekt. 
Det kan gi psykisk uhelse til barn og ung-
dom. Her må de voksne og ikke minst sko-
len passe på og ha rom for lek og humor.

Harald Bjørkøy tok med Mads Berg

Harald Bjørkøy, som var inspirert av korfes-
tivalens “Mads Berg minutt for minutt” sist 
vår, tok forsamlingen litt i skole og ledet 
allsang som traff aldersgruppa godt. En 
tostemt sang fikk vi også prøve oss på.

Italiensk sviske til slutt

Joda, dette fungerte, men heldigvis dro 
sangeren dro Bjørkøy en liten italiensk 

sviske, en riktig gladsang, med det feiende 
refrenget “Funiculi, funicula” til slutt. Her 
hang publikum med inntil sangeren slo til 
med å gå opp i tenorhøyde og all sin kraft på 
siste verset, der kom endelig den soloen vi 
hadde ventet på! Mye lyd enda i den karen, 
vi hører ham så gjerne!!

Det kan også nevnes at vår faste akkom-
pagnatør på treffene, Nikolai Kostov, lot seg 
rive med på klaveret!

(For lesere av yngre årgang 
som ikke er kjent med 
fenomenet “Mads Berg”, 
så var det forfatteren av 
Skolens sangbok, utgitt 
i 1914, med sanger fra 
den norske kultur skatten 
brukt mye i skolen både 
i forrige århundre og 
dette, i hvert fall fram 
til 1980-tallet.)

God ledelse  
v/Diakon Unni Taraldsen
Diakon Unni ledet oss gjennom kvelden 
på en ledig måte. Lang pause med god 
kaffe, kaker og utlodning lagt til rette 
av Diakoniutvalget skapte trivsel og god 
stemning.

Treffsikkert program

Gjensyn og ikke minst gjenkjennelse i både 
tale og sang var to faktorer som bidro til 
at folk hørtes svært fornøyde ut da de dro 
hjem.

Ja, det virket som programmet gjorde 
 nettopp det: gikk hjem til publikum.

En kommentar var slik: “Tenk at vi kan plukke 
slike proffe aktører blant våre egne!”

Det er bare å si: TAKK!

 

Olga Elisabeth Slettahjell
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Proffe aktører og fullt hus  
på ettermiddagstreffet 16. november

Esp holdt publikum i ånde under hele 
 kåseriet, her med Unni Taraldsen Engen 
som levende mikrofonstativ
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I første halvdel av mars fikk jeg en usedvanlig hyggelig telefon fra Karon Wanvik som kunne meddele en 
stor gladnyhet. Endelig, etter ca ett år i russisk fangenskap, var Mark, pastor Yuriis sønn, nevnt i nr. 1 av 
Menighetsbladet, sluppet fri.

Lena og Yurii Nartovska sin sønn, Mark, frigitt

At dette skulle skje hadde familien og 
mange med dem, håpet og bedt om. Hans 
mor, Lena, fortalte om krigen i Leinstrand 
kirke 8. mai fjor, ga uttrykk for at Mark 
hadde endret innstilling til Gud etter at han 
ble fanget i krigen og i Azov stall, et mareritt 
som endte med russisk fangenskap for dem 
som overlevde grusomhetene.

Nå har Mark kommet hjem til familien og 
kan fortelle selv. Etter en tid på sykehus 
etter frigivelsen er han nå gjenforent med 
sin familie, og sist jeg snakket med Karon, 
var han i Kiev på besøk til sin kjæreste.

Merket av krigen

Men selvsagt kommer han merket fra sine 
opplevelser i krigen som startet 1 måned før 
han skulle ha avsluttet sin militærtjeneste 
og som endte med først store påkjenninger 
med krigshandlinger knyttet til stålverket 
Azov som de ukrainske soldatene tappert 
forsvarte i slaget om Mariupol.

Søkte Guds hjelp under 
 krigshandlingene
Mark forteller nå at før krigen syntes han at 
alt snakket om Gud bare var “bla-bla-bla”, 
men da presset ble umenneskelig med sult 
og død, begynte han å be Gud om hjelp. 
Han forteller bl.a. at de ble nektet mat som 
fantes i stålverket. Det var forbundet med 
dødsfare å nærme seg et matdepot som var 
like ved dem. Soldater rundt ham  begynte 
å dø av sult. Da skjønte Mark at han måtte 
gjøre noe. Ja, kanskje var det slik at han 
hadde fått en oppgave, siden han var der. 
“Jeg ba Den hellige ånd gå foran meg,” for-
teller han nå, og så tok han sjansen på å 
hente mat fra depotet. Underet skjedde at 
beskytningen fra de russiske soldatene ikke 
nådde ham. Slik berget han både sitt og 
mange andres liv.

Mishandling i russisk fangenskap

I fengselet fikk de ukrainske fangene 
svært dårlig behandling. Ingen fikk utlevert 

tannbørste, slik at tennene deres ble ødelagt 
og må erstattes. Mark fikk i tillegg tenner 
slått ut under mishandlingen. Han har nå 
behov for et nytt tannsett, som er en utgift 
 familien ikke har råd til.

Ber ikke “slik de gjør i kirken”

Mark sier at han ber ikke “slik de gjør i 
kirken”, men han opplever Gud som en han 
kan snakke med hele tiden. Han har klart 
den psykiske påkjenningen fra sin tid som 
soldat i krigshandlinger og fange under 
umenneske lige forhold forbausende bra.

Innslag om Mark på TV2 sine 
søndags nyheter
Marks søster, Sofia, som bor i Norge, 
 fortalte i et lengre innslag på TV 2 

nyhet ene en søndag i mars om frigivelsen av  
Mark.

Hun beskrev den hjelpeløsheten hun hadde 
følt som søster at hun ikke kunne gjøre noe 
for å hjelpe ham. Nå gledet hun seg til å 
møte Mark igjen som en frigitt fange. Det 
var rørende å lytte til hennes store glede 
over at marerittet for Mark og hele stor-
familien var over.

Marerittet er forvandlet til et 
under
Men både hun og hans foreldre har vært 
tydelige på at de hadde fått tro på at han 
levde og at han kom til å bli reddet. Hans 
mor, Lena, sa liketil i Leinstrand kirke 8. 
mai i fjor at hun hadde fått det for seg at 
Gud ville gi Mark en oppgave der han var.

Nå har det store skjedd. Marerittet har blitt 
endret til et under.

Forbønn og økonomisk støtte

Men fortsatt trenger både Mark og hans 
nærmeste forbønn. Og om noen som leser 
dette skulle ønske å støtte Mark øko-
nomisk slik at han får et nytt tannsett, vil 
det være kjærkomment. En slik behandling 
vil koste langt mindre i Ukraina enn i Norge. 
Interesserte kan ta kontakt med Karon 
Wanvik for nærmere informasjon.

Marks frigivelse nevnt i 
 kirkebønnen.
I kirkebønnen 19.mars ble det takket for at 
Mark har blitt fri.

La oss fortsatt huske på Mark og hans  familie 
som er knyttet til vennskapsmenigheten i vår 
menighet.

La oss heller ikke glemme alle andre som må 
leve med denne meningsløse krigen i hver
dagen, ikke langt unna våre grenser.

Olga Elisabeth Slettahjell
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Gladnyhet fra Ukraina: Mark er fri!

Fra Lena Nartovskas Facebookside
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Menighetsbladet har spurt meg om jeg kan skrive et minneord om 
Martin Husby. Det ville jeg gjerne gjøre av flere grunner. Mitt første 
møte med han var allerede mens jeg gikk på gamle Skjøstad skole 
midt på 1950- tallet. Som nyankommet lærer ved framhaldsskolen 
på Hangersletta hadde han også fått sløydoppdrag ved Skjøstad 
skole. Senere ble han min sløydlærer da jeg begynte på fram-
haldsskolen på Spongdal. Han hadde ut over lærerutdannelsen tatt 
videreutdanning i orgelspill og sløyd.

Martin og familien hans gled nokså fort inn i lokalmiljøet på Byneset. 
Han engasjerte seg i kirke og menighetsliv, og var en trofast kirkeg-
jenger helt til helsa gjorde han mindre mobil.

Sang og musikk stod hans hjerte nært, og i flere år dirigerte han 
Byneset Misjonskor. Senere ble han primus motor for en sang-
kvartett. Han var ikke av dem som talte mye om sin tro, men alle 
visste hva han sto for.

Det er mange både på Leinstrand og Byneset som etter hvert fikk 
møte Martin. For de fleste er han nok mest kjent som rektor ved 
Spongdal skole. Her ble han fram til han pensjonerte seg. I vår tid 
er det ikke mange rektorer som står i samme tjeneste ved samme 
skole i omkring 30 år!

Martin var ikke bare opptatt av skolespørsmål. Som tidligere nevnt 
engasjerte han seg i lokalmiljøet, men han engasjerte seg også 
politisk. Han satt én periode i Trondheim bystyre for Kristelig 
Folkeparti. Spesielt rusomsorgen fatta han interesse for. Han satt 
i styret for Blå Kors og edruskapsnemnda i kommunen. Sammen 
med flere dro han i gang det som skulle bli Trondheim kommuale 
musikkskole.

I 1996 fikk han Kongens fortjenestemedalje for sitt arbeid innen 
skole, politikk, edruskap og kristelig arbeid.

I det daglige var Martin slett ikke en som ønska å stikke seg fram, 
men han fikk utretta mye.

Han hadde en 
god evne til å ikke 
dvele ved fortida, 
men å se fram-
over. Allerede som 
72-åring hadde han 
forlatt det huset han 
og Solveig bygde 
for å flytte inn i 
en seniorleilighet 
på Spongdal. Da 
hadde han i flere år 
sammen med flere 
jobba hardt for at 
det skulle bygges et 
nytt sykehjem samt omsorgsboliger og seniorboliger på Byneset. 
Ikke alle var enige om at den beste plassen ville være på Spongdal, 
men slik ble det til slutt. Disse boligene har vi nå i 20 år kunne gle-
det oss over, og bydelskaféen ikke minst! Den har absolutt blitt en 
berikelse for lokalbefolkningen.

Martin la også ned et betydelig arbeid i det nystifta historielaget. 
Han ble bl.a. med i redaksjonen for de tre første binda av gards-og 
slektshistorier på Byneset. Byneset seniorkor ble også en naturlig 
plass for han.

For vår familie var det trivelig at Solveig og Martin flytta inn i sen-
iorboligen i januar 2003. Nå ble det flere gjensidige besøk gjen-
nom åra. Sjøl om det var en betydelig aldersforskjell mellom oss,

så var det mye vi kunne prate om. Det var hyggelig at vi kunne være 
til stede og feire Martins 92-årsdag nå i januar.

En hedersmann har nå forlatt oss! 

Rolf Røstum

Minneord

FOND FOR RYE KAPELL
Rye kapell har en fin og strategisk 
beliggenhet på Rye. Kapellet brukes til 
kirkelige handlinger og menighetsarbeid, 
men gir også rom for andre aktiviteter, 
som møteplass for nærmiljøet

Huset er økonomisk og fysisk reist av 
nærmiljøet og bygda forøvrig. Ved at flere 
tar del i å utvikle dette flerbruksstedet, 
kan vi greie å beholde huset i menigheten 
og samtidig dekke behov i nærmiljøet. Til 

glede for barn/ungdom og innbyggere i 
alle aldre. Har noen behov eller forslag 
til aktivitet, setter vi stor pris på innspill 
om det.

Drift og vedlikehold av Rye kapell og 
nærmiljøhus er krevende økonomisk for 
menighetsrådet. Derfor har de vedtatt 
å opprette et kapellfond, hvor de som 
bor i menigheten kan bidra med midler. 
Disse midlene forvaltes av Byneset og Leinstrand menighetsråd.

Midler til kapellfondet kan settes inn på konto: 4213.20.96001 eller VIPPS 75836
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SPILLERUTE Byneset musikkorps 17. mai – 2023
08.00 Flaggheising  

Spongdal skole
08.20 Knausen
08.50 Solunda

09.10 Hauglia
09.25 Bjøra
10.00 Klefstadhaugen
10.30 Fortuna

10.45 Bjørn Dretvik
13.30 Togavgang
15.00 Festmøte i 

Bynesaulaen
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Kunngjøringer

SØNDAGS MØTER Berg Bedehus kl. 19.30
Byneset Normisjon og Byneset Misjonsforening for Norsk Luthersk Misjonssamband

• Søndag 14. mai Tema: «Å se, støtte og styrke». Bodil Slørdal, Kirkens SOS
• Søndag 11. juni Andakt ved Eivind Hugdal Sakseide



Takk  
Hjertelig takk for all deltakelse og oppmerksomhet ved vår 
kjære Jorun Frøseth sin bortgang og bisettelse.

Familien

Hjertelig takk for all vennlig deltagelse og oppmerksomhet 
ved Asbjørn Harald Aronsens bortgang..

Randi, Heidi, Frode og Hilde med familie.

Takk for omtanke og vennlig deltagelse i forbindelse med vår 
far Martin Husbys dødsfall og begravelse. En spesiell takk til 
Byneset helse-og velferdssenter for god omsorg.
Takk også for gaver til Byneset blomsterfond og Blå Kors.

Turid, Lillian og Marit med familier.

Hjertelig takk til Byneset sanitetsforening for den hyggelige 
blomsterhilsen jeg fikk på min 90 årsdag.

Turid Stene
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I morgen er det søndag
Gudstjenester fra 14. mai til 10. september 2023 Med forbehold om endringer.

14. mai - 6. søndag i påsketiden

BYNESET KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste, dåp, nattverd
Offer til menighetsarbeidet

17. mai - Grunnlovsdag

LEINSTRAND KIRKE KL. 09.45
Familiegudstjeneste.
Offer til Redd Barna

AULAEN SPONGDAL SKOLE KL. 11.30
Familiegudstjeneste.
Offer til Redd Barna

18. mai - Kristi himmelfartsdag

INGEN GUDSTJENESTER

21. mai - Søndag før pinse

LEINSTRAND KIRKE KL. 11.00 OG 13.00
Konfirmasjonsgudstjenester
Offer til vennskapsmenigheten i Ukraina

27. mai - Pinseaften

BYNESET KIRKE KL. 11.00 OG 13.00
Konfirmasjonsgudstjenester
Offer til vennskapsmenigheten i Estland

28. mai – 1. Pinsedag

BYNESET KIRKE KL. 11.00 OG 13.00
Konfirmasjonsgudstjenester
Offer til vennskapsmenigheten i Estland

29. mai – 2. Pinsedag

INGEN GUDSTJENESTER

4. juni - Treenighetssøndag

BYNESET KIRKE KL. 11.00
UTENDØRS HVIS FINVÆR
«Skaperverkets dag»
Offer til Kirkens Nødhjelp

11. juni - 2.søndag i treenighetstiden

LEINSTRAND KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste. Dåp, nattverd
Offer til menighetsarbeidet

18. juni - 3. søndag i treenighetstiden

BYDELSKAFEEN SPONGDAL KL. 11.00
Gudstjeneste, nattverd
Offer til menighetsarbeidet

25. juni - 4. søndag i treenighetstiden

INGEN GUDSTJENESTER

2. juli - 5. søndag i treenighetstiden

BYNESET KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste, nattverd
Offer til menighetsarbeidet

9. juli – 6. søndag i treenighetstiden

LEINSTRAND KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste, nattverd
Offer til menighetsarbeidet

16. juli - 7. søndag i treenighetstiden

INGEN GUDSTJENESTER

23. juli - 8. søndag i treenighetstiden

BYNESET KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste, nattverd.
Offer til menighetsarbeidet

30. juli - 9. søndag i treenighetstiden

INGEN GUDSTJENESTER

6. august - 10 .søndag i treenighetstiden

LEINSTRAND KIRKE KL. 18.00
Gudstjeneste, nattverd
Offer til menighetsarbeidet

13. august - 11. søndag i treenighetstiden

INGEN GUDSTJENESTER

20. august - 12. søndag i treenighetstiden

BYDELSKAFEEN SPONGDAL KL. 11.00
Gudstjeneste, nattverd
Offer til menighetsarbeidet

27. august - 13. søndag i treenighetstiden

BYNESET KIRKE KL. 11.00
Presentasjon av neste års konfirmanter
Offer til vennskapsmenigheten i Estland
LEINSTRAND KIRKE KL. 13.00
Presentasjon av neste års konfirmanter
Offer til vennskapsmenigheten i Ukraina

3. september - 14. søndag i treenighets-
tiden

LEINSTRAND KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste, nattverd
Offer til menighetsarbeidet

10. september - Vingårdssøndag

Byneset kirke kl. 11.00
Gudstjeneste, nattverd
Offer til menighetsarbeidet



Retur og adresseforandring: Kirkekontoret, Heimdalsvegen 4, 7080 Heimdal. Tlf. 46 82 00 24

Min salme  Lars Engen

1 O bli hos meg! Nå er det aftentid,  
og mørket stiger – dvel, o Herre blid!  
Når annen hjelp blir støv og duger ei,  
du, hjelpeløses hjelper, bli hos meg! 

2 Snart svinner livets dag, det kvelder fort,  
og jordens lys alt mørkner og går bort,  
forandrings skygge følger tro min vei -  
o du som ei forandres, bli hos meg!

3 Hver time trenger jeg din sterke vakt,  
kun for din nåde viker mørkets makt;  
hvor skal jeg vandre trygt foruten deg?  
I mulm og solskinn, Herre, bli hos meg! 

4 Når du velsigner, ei av frykt jeg vet,  
sår gjør ei ondt, gråt har ei bitterhet.  
Hvor er vel dødens brodd? Jeg frykter ei.  
Du som har seiret, Herre, bli hos meg! 

5 O la meg se ditt kors i dødens gys,  
driv mørket bort og vær meg livets lys!  
Da skinner morgenrøden på min vei.  
I liv og død, o Herre, bli hos meg!

O bli hos meg!
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Nå har det nok seg sånn at jeg ikke har  
et særlig nært forhold til veldig mange 
salmer, O bli hos meg! Nå er det aftentid, 
unntatt.

Valget var dermed temmelig enkelt da Menighetsbladets redaksjon 
spurte om et bidrag.

Ole Paus´ versjon frå 1991gjorde et uutslettelig inntrykk da jeg hørte 
den første gongen. Paus´ rå og upolerte stemme og tekstens nesten 
desperate innhold gjør at denne spilles ved spesielle anledninger når jeg 
trenger å finne roen.

Teksten er skrevet av Henry Francis Lyte på dødsleiet rett før han åndet 
ut i 1847. Det gir mening; alle trenger vi vel å være nær noen i gode, 
såvel som onde dager.

Melodi: William Henry Monk.


